コンパワー®遊星歯車減速機
DP1000シリーズ
COMPOWER®
《ご注意》
No.PM1001-2取扱説明書
■ 本製品の取扱いは、作業に熟練した方が行ってください。
　 また、ご使用に先立ち取扱説明書をよくお読みください。
■ 本製品は出荷の際オイルを抜いていますので、運転前に取扱説明書に従い給油してください。

図 1-2　モータ部の銘板
4
1-2　形式記号
記号の意味は次のようになっています。ご注文通りか、ご確認ください。
特殊形式などの場合は、下記に無い場合があります。
（1）レデューサ形式
【1】荷受時の点検
コンパワー遊星歯車減速機DP1000 シリーズ
低速軸方向及び取付方式記号
モータ連結方法記号
減速機サイズ
高速軸出方向
低速軸種類記号
補助形式
公称減速比
D HG 1090 90
低速軸方向及び取付方式記号
HG　脚水平取付 HF　フランジ水平取付 VF　フランジ立取付 HY　軸上水平取付
モータ連結方法記号
空欄　中実軸出 J　モータアダプタ付 JM　モータアダプタ + モータ
高速軸出方向
空欄　インライン G　直交 R　方向
低速軸種類記号
空欄　中実キー P　スプライン T　ホロー軸シュリンクディスク
補助形式
空欄　標準仕様 F　冷却ファン R　ラジアル架台
−
U
D
L R
矢視 A
5
【1】荷受時の点検
（2）ドライブユニット形式
低速軸方向及び取付方式記号 モータ連結方法記号
HG　脚水平取付 HF　フランジ水平取付 VF　フランジ立取付 HY　軸上水平取付 M　モータ直結形
モータ容量記号（4）
容量記号 kW （HP） 容量記号 kW （HP） 容量記号 kW （HP）
02  0.2 （1/4） 5  3.7 （5） 30 22 （30）
05  0.4 （1/2） 8  5.5 （7.5） 40 30 （40）
1  0.75 （1） 10  7.5 （1.0） 50 37 （50）
2  1.5 （2） 15  11 （15） 60 45 （60）
3  2.2 （3） 20  15 （20） 75 55 （75）
4  3.0 （4） 25  18.5 （25）
高速軸出方向 低速軸種類記号 補助形式
空欄　インライン 空欄　中実キー P　スプライン ホロー軸
シュリンクディスク 空欄　標準仕様
−
（3）モータ形式
コンパワー遊星歯車減速機DP1000 シリーズ
低速軸方向及び取付方式記号
モータ連結方法記号
モータ容量記号
減速機サイズ
高速軸出方向
低速軸種類記号
補助形式
公称減速比
D HG M 40 1080 50
T
XEH T C
規格・規制対応
P プレミアム効率モータ
E 高効率モータ（IEC 規格）
空欄 上記以外のモータ
冷却方式
F 自己通風ファン付（外扇）
B 他力通風ファン付
E ファンなし（自冷）
取付方式
H 脚付
空欄 フランジ形
外被の形